

K065280

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Petťková Zdenka
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: A. Rudnaya 200/9, 971 01 Prievidza
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 03.11.1981
Titul, meno a priezvisko správcu: Ing. Katarína Roderová
Sídlo správcu: Piaristická 44, 911 01 Trenčín
Spisová značka správcovského spisu: 40OdK/467/2021 S1369
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Trenčín
Spisová značka súdneho spisu: 40OdK/467/2021
Druh podania: Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu

Oznámenie o dobrovoľnej dražbe

(podľa § 17 zákona číslo 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách a o doplnení zákona Slovenskej národnej rady č. 323/1992 Zb. o notároch a notárskej činnosti (Notársky poriadok) v znení neskorších predpisov)

Článok I.**Navrhovateľ dražby**

1. Navrhovateľ dražby je správca v konkurznom konaní dlžníka: Zdenka Pet'ková, trvale bytom: A. Rudnaya 200/9, 971 01 Prievidza Slovenská republika, nar.: 03.11.1981, konanie vedené pred Okresným súdom Trenčín, sp. zn.: 40OdK/467/2021, a to:

Meno a Priezvisko:	Ing. Katarína Roderová	
	Registrované sídlo:	Piaristická 44, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
	IČO:	33 174 873
	Registrácia:	Zoznam správcov Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky, značka správcu: S 1369
	správca dlžníka:	
	Meno a priezvisko:	Zdenka Pet'ková
	Bydlisko:	A. Rudnaya 200/9, 971 01 Prievidza, Slovenská republika
	Dátum narodenia	03.11.1981
	Sp. zn.:	40OdK/467/2021
Ďalej len ako:	„navrhovateľ dražby“ na strane jednej	

Článok II.**Dražobník**

- 2.1 Dražobníkom je správca v zmysle ustanovenia § 167o ods. 1 Zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“), a to:

Meno a Priezvisko:	Ing. Katarína Roderová	
Registrované sídlo:	Piaristická 44, 911 01 Trenčín, Slovenská republika	
IČO:	33 174 873	
Registrácia:	Zoznam správcov Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky, značka správcu: S 1369	
Ďalej len ako:	„dražobník“	

Článok III.**Určenie poradia a povahy konanej dražby**

3.1 V zmysle § 17 ods. 1 písm. c) zákona o dobrovoľných dražbách dražobník uvádza, že dražba nie je vyhlasovaná ako opakovaná podľa § 22 zákona o dobrovoľných dražbách, teda je vyhlasovaná ako prvé kolo. Dražba nemá povahu dražby spoločnej.

Článok IV.

Miesto, dátum a čas otvorenia dražby

4.1 *Dražba sa uskutoční dňa 12.12.2022 so začiatkom o 11:30. Miestom konania dražby je: Piaristická 44, 911 01 Trenčín, 3. posch. - kancelária notára: Mgr. Andrea Karasová. Prístup do priestorov, v ktorých bude prebiehať dražba, bude účastníkom dražby umožnený najmenej 30 minút pred začatím dražby.*

Článok V.

Označenie predmetu dražby

5.1 Predmet dražby predstavuje súbor vecí uvedených nižšie, ako celok, a to nehnuteľný majetok vo veľkosti spoluvlastníckeho podielu 1/1, nachádzajúci sa v katastrálnom území Prievidza, obec: Prievidza, okres: Prievidza, zapísaný na LV č. 7253 katastrálneho odboru Okresného úradu Prievidza, a to:

- byt číslo 2, vo vchode: č. 9, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu so súpisným číslom 20200, ktorý je postavený na pozemku parcely registra „C“, evidovaný na katastrálnej mape, parcelné číslo: 137, druh stavby: bytový dom, popis stavby: obytná budova, zapísaný na LV č. 7253, vedenom pre katastrálne územie: Prievidza, obec: Prievidza, okres: Prievidza, spoluvlastnícky podiel vo veľkosti 1/1 celku, zároveň spolu s podielom na spoločných častiach a zariadeniach v bytovom dome vo veľkosti spoluvlastníckeho podielu 55/1412 celku, adresa: A. Rudnaya 200/9, Prievidza-Prievidza II. Píly, Slovenská republika;

- spoluvlastnícky podiel k pozemku parcely registra „C“, parcelné číslo 137, výmera: 442 m², druh pozemku: zastavaná plocha a nádvorie, spôsob využitia pozemku: pozemok na ktorom je postavená obytná budova označená súpisným číslom, umiestnenie pozemku: pozemok je umiestnený v zastavanom území obce, zapísaný na LV č. 7253, vedenom pre katastrálne územie: Prievidza, obec: Prievidza, okres: Prievidza, veľkosť spoluvlastníckeho podielu k pozemku: 55/1412 celku, adresa: A. Rudnaya 200/9, Prievidza-Prievidza II. Píly, Slovenská republika.

Článok VI.

Opis a stav predmetu dražby

6.1 Byt č. 2 sa nachádza vo vchode č. 9 na prízemí v bytovom dome súp.č. 20200, so štyrmi obytnými a jedným podzemným podlažím s pivnicami. Dom je napojený na všetky verejné siete: vodovod, kanalizácia, plyn a teplo z vlastnej výmenníkovej stanice v dome. Súčasťou rozvodov je aj TV. Konštrukčne je dom vyhotovený z tehlového muriva skl. hr.45 cm, v oboch krajných častiach domu so zateplením. Strecha je valbová s krytinou z ťažkej škridle (2012). Vodorovné konštrukcie – betónové. Schodište s povrchovou úpravou podlahy ker. dlažba a terazzo, keramický sokel, klampiarske konštrukcie z pozink. plechu. Vonkajšie úpravy povrchov brizolit, vnútorné

váp. omietky. Spoločné okná a dvere plastové. Dom má bleskozvod, nové vnút. stupačky rozvodov.

6.2 Spoločné časti domu: základy domu vrát. zemných prác, zvislé konštrukcie, stropy, schody, zastrešenie bez krytiny, krytina strechy, klampiarske konštrukcie, úpravy vonk. povrchov, úpravy vnút. povrchov, vnútorné ker. obklady, dvere, okná, povrchy podláh. Spoločné zariadenia domu: vykurovanie, elektroinštalácia, bleskozvod, vnútorný vodovod, vnútorná kanalizácia, vnútorný plynovod, výťahy, ostatné spoločné priestory, meracia a regulačná technika pokiaľ táto nie je vo vlastníctve iných právnických osôb.

6.3 Byt č. 2 je po vykonanej čiastočnej rekonštrukcii (2001). Celková výmera bytu č. 2 aj s pivnicou je 53,35 m², pričom byt pozostáva z nasledovných miestností: chodba (výmera 4,07 m²), kúpeľňa (výmera 3,59 m²), WC (výmera 0,88 m²), kuchyňa (výmera 6,72 m²), izba (výmera 15,28 m²), izba (výmera 17,81 m²). Má prevažne drevené zdvojené okná – 1x plastové, dvere drevené. Hladké omietky, oc. radiátory. Keramický obklad v kuchyni, kúpeľni a vo WC. Povrchy podláh obytných miestností plávajúce lamináty, ostatné miestnosti keramická dlažba. Kuchyňa vybavená plyn. šporákom, odsávačom, kuchynskou linkou dl. 1,5 m s nerez. drezom a pák. batériou. Kúpeľňa s oc. vaňou, umývadlom, pákové batérie, kompletný obklad vr. vane, samostatné WC kombi, obklad. Ohrev vody a vykurovanie centrálne z vlastnej výmenníkovej stanice. K bytu prináleží pivnica o výmere 5 m².

6.4 Pozemok parcely registra „C“, parcelné číslo 137 sa nachádza v zastavanom území okresného mesta. V blízkosti záhradkárská osada a letisko, situovaný v časti Píly, ulica A. Rudnaya, zastavaný štandardným bytovým tehlovým domom v zástavbe z 50 až 60-tych rokov min. storočia, okolitá zástavba obytná a občianska, v dosahu 500 m druhé mestské centrum na nám. J.C. Hronského aj frekventovaná obchodná ulica Bojnická cesta, pozemok s veľmi dobrou technickou vybavenosťou (vr. optiky) a dopravnou dostupnosťou, s vysokým záujmom o kúpu.

6.5 Bytový dom súp.č. 20200, v ktorého vchode č. 9 sa nachádza byt č. 2, sa nachádza v zastavanom území okresného mesta Prievidza, centrálna časť starého mesta – Píly, ul. A. Rudnaya. V okolí je prevládajúca obytná zástavba vr. vybavenosti, komplexné služby, v dosahu do 10-15 min. pešo aj úrady. Pracovné možnosti v mieste primerané, evidovaná zamestnanosť v okrese 5,87%. Hustota obyvateľstva v dome priemerná. Dopravné možnosti veľmi dobré – štandardná autobusová doprava, taxi, v dosahu aj železnica, občianska vybavenosť v mieste štandardná. V dosahu nadštandardná. Prírodné lokality nad 1 km, v blízkosti nie sú. Kvalita životného prostredia dobrá, minimálny hluk a prašnosť. Dom je využívaný na súčasný projektovaný účel – na rodinné bývanie. Iné využitie sa nedá predpokladať.

6.6 Stav predmetu dražby zodpovedá bežnému užívaniu a opotrebeniu.

Článok VII.

Práva a záväzky viažuce sa k predmetu dražby

7.1 Vlastníkom predmetu dražby je fyzická osoba: Zdenka Peťková, trvale bytom: A. Rudnaya 200/9, 971 01 Prievidza, Slovenská republika, nar.: 03.11.1981, veľkosť spoluvlastníckeho podielu: 1/1 celku.

7.2 Voči vlastníkovi predmetu dražby je vedené konkurzné konanie pred Okresným súdom Trenčín pod sp. zn.: 40OdK/467/2021. Podľa ustanovenia § 167r ods. 2 ZKR má oprávnená osoba so súhlasom dlžníka právo vykúpiť

majetok z konkurznej podstaty za cenu, ktorá bola dosiahnutá v dražbe, v ponukovom konaní alebo za cenu ponúknutú veriteľom, ak takúto cenu uhradí správcovi do desať dní od skončenia dražby, ponukového konania alebo predloženia ponuky veriteľom. Oprávnenou osobou sa v zmysle ustanovenia § 167r ods. 4 ZKR rozumie dlžníkov príbuzný v priamom rade, jeho súrodenec, manžel alebo obec, v ktorej katastrálnom území sa nehnuteľnosť nachádza. Ak sa poruší právo oprávnenej osoby vykúpiť majetok z konkurznej podstaty, má táto osoba právo domáhať sa od nadobúdateľa, aby jej vec ponúkol na predaj. Toto právo zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov od speňaženia veci.

7.3 Voči predmetu dražby v čase vyhotovenia tohto oznámenia sú evidované t'archy v zmysle výpisu z dotknutého listu vlastníctva a to:

- záložné právo v prospech ostatných vlastníkov bytov a nebytových priestorov podľa § 15 zák.č.182/93 Z.z. v znení neskorších predpisov;
- záložné právo na byt č. 2, č. vchodu 9, prízemie, súp.č.20200- záložné právo v prospech Mgr. Martin Kotian, r. Kotian, nar.25.9.1987, Šalviova 40, 821 01 Bratislava na základe zmluvy o zriadení záložného práva - V 7477/2021 - vz 5500/21.

7.4 Voči predmetu dražby v čase vyhotovenia tohto oznámenia nie sú evidované poznámky v zmysle výpisu z dotknutého listu vlastníctva.

Článok VIII.

Odhadnutá alebo zistená cena

8.1 Cena predmetu dražby bola stanovená správcom dlžníka na sumu 60.720,00 EUR (slovom: „šesťdesiatšesťsedemstodvadsať eur a nula euro centov“). Bez znaleckého ohodnotenia.

Článok IX.

Najnižšie podanie, minimálne prihodenie

9.1 Najnižšie podanie je stanovené vo výške 60.720,00 EUR (slovom: „šesťdesiatšesťsedemstodvadsať eur a nula euro centov“). Minimálne prihodenie je stanovené vo výške 500,00 EUR (slovom: „päťsto eur a nula euro centov“).

Článok X.

Dražobná zábezpeka

10.1 Dražobná zábezpeka sa požaduje, a to spôsobom a v rozsahu následne uvedenom:

Výška zábezpeky:	
17.000,00 EUR (slovom: „sedemnásttisíc eur a nula euro centov“)	
Spôsob zloženia zábezpeky:	Dražobná zábezpeka musí byť budúcim účastníkom dražby uhradená bezhotovostným bankovým prevodom alebo vkladom na účet dražobníka, číslo účtu vo formáte IBAN: SK48 1111 0000 0067 6638 4017, vedený v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., variabilný symbol vkladu: 404672021. Prípustné je aj zloženie bankovej zábezpeky hotovostne, vo forme bankovej záruky, alebo do notárskej úschovy v lehote uvedenej v oznámení o dražbe. Zloženie dražobnej zábezpeky nie je možné šekom ani platobnou kartou.
Poznámka platbe:	Meno, priezvisko resp. obchodné meno účastníka dražby
Lehota na zloženie dražobnej zábezpeky:	Začína sa dňom zverejnenia oznámenia v Obchodnom vestníku a končí sa otvorením dražby.
Doklad preukazujúci zloženie dražobnej zábezpeky:	Účastník dražby predloží pri zápise do dražby doklad o zaplatení dražobnej zábezpeky (bankou potvrdený vklad v hotovosti s variabilným symbolom vkladu 404672021, výpis z účtu o odpísaní čiastky z účtu s variabilným symbolom 404672021, záručné listiny osvedčujúce bankovú záruku), notársku zápisnicu o úschove dražobnej zábezpeky.
Miesto zloženia dražobnej zábezpeky:	Piaristická 44, 911 01 Trenčín, Slovenská republika, kancelária správcu: Ing. Katarína Roderová, pričom v deň konania dražby je týmto miestom Piaristická 44, 911 01 Trenčín, 3. posch. - kancelária notára: Mgr. Andrea Karasová.
Spôsob vrátenia dražobnej zábezpeky:	Účastníkom dražby, ktorí sa nestanú vydražiteľmi, sa vracia dražobná zábezpeka bankovým prevodom v prospech účtu, ktorý účastník písomne oznámi dražobníkovi, a to bezodkladne po skončení dražby alebo upustenia od dražby. Hotovostné platby sa vracajú bezodkladne po skončení dražby alebo upustenia od dražby.

Článok XI.

Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydražením

11.1 Dražobná zábezpeka sa započítava do ceny dosiahnutej vydražením. Ak nie je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6.640,00 EUR, je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením hneď po skončení dražby. Ak je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6.640,00 EUR, je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením do 15 dní od skončenia dražby, ak sa vydražiteľ s navrhovateľom dražby nedohodli inak. V prípade spoločnej dražby je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením, ak nie je vyššia ako 3.300,00 EUR, hneď po udelení príklepu. Ak bola vydražiteľom zložená dražobná zábezpeka vo forme listiny preukazujúcej vydanie bankovej záruky, je vydražiteľ povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením v plnej výške v lehote podľa § 26 ods. 4 až 5 ZoDD, dražobník je povinný bez zbytočného odkladu po zaplatení ceny dosiahnutej vydražením vrátiť vydražiteľovi záručné listy.

Článok XII.

Podmienky nadobudnutia vlastníctva a odovzdania predmetu dražby veriteľovi

12.1 Ak uhradil vydražiteľ cenu dosiahnutú vydražením v ustanovenej lehote, prechádza na neho vlastnícke právo alebo iné právo k predmetu dražby udelením príklepu; to neplatí, ak je vydražiteľom osoba, ktorá je povinná zapísať sa do registra partnerov verejného sektora podľa osobitného predpisu, ak v čase príklepu nie je zapísaná v tomto registri. Ku dňu zaplatenia ceny dosiahnutej vydražením vydražiteľom zaniká pohľadávka veriteľa v rozsahu uspokojenia veriteľa z výťažku dražby. Ak ide o podnik, prechádzajú na vydražiteľa všetky práva a záväzky spolu s právami a povinnosťami vyplývajúcimi z pracovnoprávných vzťahov, oprávnenie používať obchodné meno spojené s podnikom, ak to nie je v rozpore so zákonom alebo s právom tretej osoby a s právami z priemyselného a iného duševného vlastníctva, ktoré sa týkajú podnikateľskej činnosti vydraženého podniku, ak to neodporuje povahe práv z priemyselného a iného duševného vlastníctva alebo zmluve o poskytnutí výkonu

týchto práv. Ak ide o časť podniku, prechádzajú na vydražiteľa všetky práva a záväzky, ktoré sa týkajú tejto časti, vrátane práv a povinností z pracovnoprávných vzťahov. Ak ide o vydraženie podniku alebo jeho časti, ručí vlastník podniku za splnenie záväzkov, ktoré prešli s prechodom práv k podniku alebo jeho časti na vydražiteľa.

12.2 Ak sa nespisuje notárska zápisnica osvedčujúca priebeh dražby, dražobník vydá bez zbytočného odkladu vydražiteľovi, ktorý nadobudol vlastnícke právo alebo iné právo k predmetu dražby podľa § 27 ZoDD, písomné potvrdenie o vydražení predmetu dražby. Písomné potvrdenie obsahuje označenie predmetu dražby, predchádzajúceho vlastníka predmetu dražby, navrhovateľa dražby, ak nie je totožný s vlastníkom predmetu dražby, dražobníka a vydražiteľa, súčasťou potvrdenia o vydražení musí byť doklad, z ktorého bude zrejmý dátum a spôsob zaplatenia ceny dosiahnutej vydražením. Ak ide o nehnuteľnosť, podnik alebo jeho časť alebo o hnutelnú vec, kde najnižšie podanie presiahne 33.193,92 EUR, dostane vydražiteľ dve vyhotovenia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice bez zbytočného odkladu. Ak ide o byt, dom alebo inú nehnuteľnosť, zašle dražobník po zaplatení ceny predmetu dražby jedno vyhotovenie osvedčeného odpisu notárskej zápisnice spolu s potvrdením o zaplatení bez zbytočného odkladu príslušnému okresnému úradu. Súčasťou rovnopisu potvrdenia o vydražení je rovnopis zápisnice o dražbe vrátane podpísaného rovnopisu oznámenia o dražbe (podľa § 17 ods. 8 ZoDD). To neplatí, ak sa priebeh dražby osvedčuje notárskou zápisnicou.

12.3 Ak nadobudol vydražiteľ vlastnícke právo alebo iné právo k predmetu dražby, je dražobník povinný podľa podmienok uvedených v oznámení o dražbe odovzdať predmet dražby a listiny, ktoré osvedčujú vlastnícke právo a sú nevyhnutné na nakladanie s predmetom dražby alebo osvedčujú iné práva vydražiteľa k predmetu dražby, bez zbytočného odkladu vydražiteľovi; vydražiteľ prevzatie predmetu dražby písomne potvrdí. Ak ide o predmet dražby podľa § 20 ods. 13 ZoDD, predchádzajúci vlastník je povinný odovzdať predmet dražby na základe predloženia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti vydražiteľa podľa podmienok uvedených v oznámení o dražbe bez zbytočných prietahov. Dražobník je povinný na mieste spísať zápisnicu o odovzdaní predmetu dražby. V zápisnici uvedie okrem označenia predchádzajúceho vlastníka predmetu dražby, dražobníka, vydražiteľa a predmetu dražby najmä podrobný opis stavu, v akom sa predmet dražby vrátane príslušenstva nachádzal pri odovzdaní práv a záväzkov viaznucich na predmete dražby. Ak ide o prechod práv voči tretím osobám, je dražobník povinný podľa podmienok uvedených v oznámení o dražbe oznámiť tento prechod tretím osobám bez zbytočného odkladu. Zápisnicu o odovzdaní predmetu dražby podpíšu predchádzajúci vlastník predmetu dražby, vydražiteľ a dražobník. Jedno vyhotovenie zápisnice dostane predchádzajúci vlastník a dve vyhotovenia dostane vydražiteľ. Ak niektorá osoba odmietne zápisnicu podpísať alebo ju prevziať, táto skutočnosť sa vyznačí v zápisnici a zápisnica sa považuje za odovzdanú aj tejto osobe; o tom dražobník túto osobu poučí. Všetky náklady spojené s odovzdaním a prevzatím predmetu dražby nesie vydražiteľ. Táto povinnosť sa nevzťahuje na náklady, ktoré by ináč nevznikli, ak ich svojou vinou spôsobil predchádzajúci vlastník, majiteľ alebo dražobník alebo ak im tieto náklady vznikli náhodou, ktorá ich postihla. Nebezpečenstvo škody na predmete dražby prechádza z navrhovateľa dražby na vydražiteľa dňom odovzdania predmetu dražby, v ten istý deň prechádza na vydražiteľa zodpovednosť za škodu spôsobenú v súvislosti s predmetom dražby. Ak je vydražiteľ v omeškaní s prevzatím predmetu dražby, nesie nebezpečenstvo škody a zodpovednosť za škodu vydražiteľ.

Článok XIII.

Notár osvedčujúci priebeh dražby

13.1 Za notára osvedčujúceho priebeh dražby bol zvolený: Mgr. Andrea Karasová, Piaristická 44, 911 01 Trenčín, Slovenská republika.

Článok XIV.

Obhliadka predmetu dražby

14.1 Obhliadka predmetu dražby sa uskutoční v dvoch termínoch (§ 13 ods. 2 zákona o dobrovoľných dražbách), pričom prvá sa uskutoční dňa 05.12.2022 v čase od 14:00 do 15:00 hod., druhá sa uskutoční dňa 07.12.2022 v čase od 14:00 do 15:00 hod. Dražobník poukazuje na skutočnosť, že s obhliadkou predmetu dražby nie je možné s výnimkou preukázania totožnosti spájať ďalšie podmienky; to neplatí o podmienkach spojených s ochranou života a zdravia a podmienkach vyplývajúcich zo zákonom uložennej povinnosti zachovávať mlčanlivosť a z povinností ustanovených osobitným predpisom.

14.2 Stretnutie záujemcov o obhliadku prebehne po oba dni 15 minút pred termínom obhliadky, pred predmetom dražby. Účasť na obhliadke je odporúčané telefonicky dohodnúť v deň predchádzajúci termínu obhliadky do 15:00 hod. na telefónnom čísle: (+421) 905 517 256.

Článok XV.

Poučenie podľa § 21 ods. 2 až 6 zákona 527/2002 o dobrovoľných dražbách

15.1 V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej zmluvy alebo boli porušené ustanovenia zákona o dobrovoľných dražbách, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť dražby. Právo domáhať sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo dňa príklepu okrem prípadu, ak dôvody neplatnosti dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu alebo bytu, v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý pobyt podľa zákona č. 253/1998 Z.z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky v znení zákona č. 454/2004 Z.z.; v tomto prípade je možné domáhať sa neplatnosti dražby aj po uplynutí tejto lehoty. V prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka (§ 23 zákona o dobrovoľných dražbách). Osoba, ktorá podala na súde žalobu podľa § 21 ods. 2 zákona o dobrovoľných dražbách, je povinná oznámiť príslušnej správe katastra nehnuteľností začatie súdneho konania. Účastníkmi súdneho konania o neplatnosť dražby podľa § 21 ods. 2 zákona o dobrovoľných dražbách sú navrhovateľ dražby, dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba podľa odseku podľa § 21 ods. 2 zákona o dobrovoľných dražbách. Ak vydražiteľ zmaril dražbu alebo ak súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo príčinou oneskoreného začatia dražby konanie inej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste a ak neumožnil vlastník predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo, vykonať riadnu obhliadku predmetu dražby. O neplatnosti dražby dražobník bez zbytočného odkladu vyrozumie osoby uvedené v § 17 ods. 5 zákona o dobrovoľných dražbách. Oznámenie o neplatnosti dražby dražobník uverejní bez zbytočného odkladu na dobu najmenej 30 dní spôsobom v mieste obvyklým. Ak bolo oznámenie o dražbe uverejnené v registri dražieb, dražobník tam uverejní aj oznámenie o neplatnosti dražby. Ak sa oznámenie o dražbe zverejnilo v Obchodnom vestníku podľa § 17 ods. 3 o dobrovoľných dražbách, dražobník v ňom bez zbytočného odkladu zverejní aj oznámenie o neplatnosti dražby.

Článok XVI.

Záver

16.1 Osoby, ktoré majú k predmetu dražby iné práva ich môžu preukázať najneskôr do začatia dražby a uplatniť na dražbe ako dražitelia. Účastníkom dražby môže byť osoba, ktorá spĺňa podmienky ustanovené Zákonom č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách v znení neskorších predpisov a dostavila sa s cieľom urobiť podanie.